
 

 

 

 

 

 

  یا لقی به فاصله بین بارل تا باله اسکرو گفته می شود. دلیل وجود لقی جریان برگشتی از هد است. Clearanceاصطلاح 

 

 

 

 

 
 
 

 بحث و نتیجه گیری:  

ی فرآیند اختلاط وابستگی مسستقیمی بسه اراحسی  نتایج حاصل از بررسی اجزای مختلف اکسترودر نشان داد که عملکرد بهینه

عنوان بخش ورودی نقش مهمی در یکنواختی تغذیسه و جلوگسیری از  مکانیکی و آرایش اجزای داخلی دستگاه دارد. فیدرول به

ی اصلی آن ایجاد  گذارد. اسکرو، که وظیفه توجهی می نوسان دبی مواد دارد و تنظیم سرعت آن بر کیفیت نهایی آمیزه تأثیر قابل

ای اراحی شود که تعادلی میان جریان خطی، جریان برگشتی و جریسان ررخسشی برقسرار  گونه برش و انتقال مواد است، باید به

شسود، در حسالی کسه  نماید. کاهش بیش از حد لقی میان اسکرو و بارل موجب افزایش اصطکاک و احتمال سسوختگی مسواد می

ای در کیفیت آمیزه دارد.  کننده ها نقش تعیین ی آرایش پین افزایش آن سبب کاهش همگنی اختلاط خواهد شد.همچنین، نحوه

اورکلی، نتسایج نسشان دادنسد کسه  شوند. به های فعال نزدیک به هد باعث افزایش توزیع انرژی برشی و بهبود هموژنیتی می پین

تواند به  ای می ها و کنترل دمای ناحیه ترکیب مناسب پارامترهایی مانند لقی بهینه، سرعت ررخش اسکرو، تعداد و موقعیت پین

شود برای بهبود بیشتر عملکرد اکسترودرها در خطسوط  اور مؤثری بازدهی فرآیند اختلاط را ارتقا دهد.  در نهایت، پیشنهاد می

همراه اراحی مدولار اجسزا اسستفاده گسردد تسا امکسان تنظیمسا   های کنترل هوشمند دما و فشار، به تولید لاستیک، از سیستم

تر در شرایط کاری مختلف فراهم شود. این اقداما  موجب افزایش عمر تجهیزا ، کاهش مصرف انرژی و ارتقسای کیفیست  دقیق

 کامپاند نهایی خواهد شد.
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فراهم کردن خوراك به صورت پایا براي اسکرو و پر کردن ناحیه خوراك مارپیچ، از پراکنده شدن کامپاند در ورودي مارپیچ 

جلوگیري کرده، همچنین اگر شدت خوراك زیاد باشـد اضـافی آن را به وسیله کاتر بریده و به بیرون از اکسترودر هدایت 

 میکند.

 اسکرو و تاثیر آن در اختلاط مواد

اسکروها داراي یک سري مشخصات هندسی هستند که عبارتند از: قطر )قطر با در نظر گرفتن عمق کانال پره(، ریشه )قطر 

 بدون در نظر گرفتن عمق کانال پره(، عمق کانال پره، عرض کانال پره، زاویه مارپیچ و گام

 

 

 

 

 
 انواع اسکروها از نظر ظاهري به صورت ذیل است:

 

 
 

 

 

 

 

 پین ها و تاثیر آن در اختلاط مواد

 پین های مورد استفاده در اسکروها را میتوان به موارد ذیل تقسیم نمود:
Active Pin(AP), Blind Pin(BP), Pressure Pin(PP)  

 

 

 

 

 

 

 

 به صور  ذیل است. 4آرایش پین ها به صور  شعاعی و اولی در اکسترودر ناحیه 

 

 

 

 

 

 

 

 عبارتند از: عوامل موثر در آرایش پین ها

  نوع کائوروی مصرفی

  افزایش تعداد پین های فعال از سمت رول تغذیه به سمت هد)بطور متداول(

  فعال بودن آرایش پین های نزدیک به هد )معمولاً دو ردیف آخر(

 تقارن پین های بالایی و پایینی اسکرو در صفحه پین )فعال یا کور بودن(

 % )مگر در هنگام خرید(800معمولا عدم استفاده از آرایش پین 

 % )جزو اکسترودرهای پین دار نیست( 00عدم کارایی آرایش پین زیر 

 محدوده افت فشار در آمیزه )وجود پین باعث افت فشار جریان( 

 

 

   

 :   چکیده   
ویسژه  در این در این پژوهش به بررسی پارامترهای مکانیکی مؤثر بر عملکرد اکسترودرهای مورد استفاده در صنعت لاستیک، بسه

های لاستیکسی، نسقسش  عنوان یکی از تجهیزا  کلیدی در تولید آمیزه در فرآیند اختلاط مواد، پرداخته شده است. اکسترودر به

ها  سازی ترکیبا ، کنترل دما و یکنواختی محصول نهایی دارد. اجزای اصلی شامل فیدرول، اسکرو، بارل و پین بسزایی در همگن

ها بر کیفیت اختلاط، جریان مواد و یکنواختی دما بررسی شده است. نتسایسج  مورد تحلیل قرار گرفته و تأثیر هندسه و آرایش آن

توانسد بسه  ها، می دهد که کنترل دقیق پارامترهایی مانند لقی بین اسکرو و بارل، زاویه و گام اسکرو و نحوه آرایش پین نشان می

سازی این پارامترها در  افزایش بازدهی فرآیند و کاهش نوسانا  کیفیت محصول کمک نماید. در نهایت، راهکارهایی برای بهینه

 گروه صنعتی بارز ارائه شده است. 4راستای ارتقای عملکرد اکسترودرهای ناحیه 

 اکسترودر، لاستیک، پارامترهای مکانیکی، اختلاط مواد، تایرسازی واژه های کلیدی:    

 وری ماشین آلا  و افزایش بازدهی تولید آلا  و قطعا  تولیدی، بهره فناوری ماشینمحور مقاله:   

 مقدمه: 
اکسترودرها وسایلی هستند که برای تولید پیوسته نوارهای پروفایل دار کسه از بیش از یک ماده تشکیل می شوند، بکار گرفتسه  

شوند. اکسترودرهای لاستیک شامل اسکرو ررخنده ای هستند، که در یک بسارل ثابست شسده سسیلندری شسکل میچرخسد.  می

اسکروها عموما از جنس فولادهای با سختی بالا ساخته می شوند. بارل از ردن با سختی بالا یا استیل ساخته میشوند. در بسارل 

 کنترل شود. (TCU)سوراخ هایی برای عبور آب وجود دارد تا اینکه دمسای قسمت های مختلف به وسیله واحد کنترل دما 

 اجزا آن عبارتند از:

رول تغذیه یا به صور  غیرمستقیم بر اساس اصطکاک می ررخد یا به صور  مستقیم توسسط رسرخ  :(Feed Roll)فیدرول 

 دنده های اسکرو می ررخد.

 باشد. وظیفه اصلی اسکرو ایجاد تنش برشی مناسب جهت همگن سازی و اختلاط کامل کامپاند می :(Screw)اسکرو 

محفظه ای که اسکرو درون آن قرار می گیرد، هم رنین پین ها از داخل آن عبور می کننسد، جنسس بسارل از  :(Barrel)بارل 

Cast Iron   یاSteel  .است تا از سایش میان اسکرو و بارل جلوگیری شود 

 رود. ها با هسدف یکنسواختی و همگسن شسدن بهتسر آمیسزه و توزیع دمای یکنواخت به کار می پین :(Pin)پین 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 فیدرول و تاثیر آن در اختلاط مواد

در بخش ورودی هر اسکرو یک رول تغذیه یا فیدرول وجود دارد که برای ساپور  کردن خوراک به بخش اختلاط تعبیه شده 

است. این رول یا به صور  غیرمستقیم بر اساس اصطکاک می ررخد یا به صور  مستقیم توسط ررخ دندههای اسکرو می 

های خوراک دهنده  کند.نقش رول ررخد. یک کاتر زیر رول وجود دارد که از تغذیه خوراک اضافی به رول ممانعت می

های اکسترودرایجادتسهیلا  لازم به منظورخوراک دهی به مارپیچ میباشد، این وسیله دارای رول خوراک دهنده ای  درماشین

است که بافاصله ای تعریف شده بصور  موازی با مارپیچ قرارگرفته شده است. این رول نقش دادن خوراک )البته مناسب 

 ویکنواخت( از هاپر به اسکرو را دارد.
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